
   _________________________________________________________________________________ 
                REGIONE                                    ABRUZZO 
         

  
 
            

 ____________________ O ______________________                GIUNTA REGIONALE       
   _________________________________________________________________________________ 
 
 
 L’estensore  Area Segreteria 
 Ing. Francesca Molinari  dott.ssa Lores Tontodimamma 
 
 
 
 
 

 
DECRETO N. 19/SMEA/COVID-19        DEL 27 GENNAIO 2021 

STRUTTURA DI MISSIONE PER IL SUPERAMENTO EMERGENZE DI PROTEZIONE CIVILE 

REGIONALI 

FUNZIONE: SEGRETERIA 

 
OGGETTO: Emergenza sanitaria Covid-19. Struttura Unità di Crisi Regionale. Modifica Decreto n. 
392/SMEA/COVID-19 del 15/12/2020. 

 
IL SOGGETTO ATTUATORE 

 
RICHIAMATO il Decreto n. 392/SMEA/COVID-19 del 15/12/2020 avente ad oggetto “Emergenza sanitaria 
Covid-19. Struttura Unità di Crisi Regionale. Modifica Decreto n. 55/SMEA/COVID-19 del 06/04/2020”; 
VISTA la richiesta pervenuta per le vie brevi dal Dott. Claudio D’Amario, in qualità di referente dell’Area 
Sanità” giusto Decreto n. 55/SMEA/COVID-19 del 06/04/2020, di reinserimento di Francesco Flamminio; 
VISTA la richiesta pervenuta a mezzo email dal Dott. Alberto Albani, in qualità di Referente della Task Force 
Sanitaria giusto Decreto n. 55/SMEA/COVID-19 del 06/04/2020, di reinserimento di Antonio Verna 
all’interno della Task Force Sanitaria e la precisazione che lo stesso ha fatto parte della stessa unità in maniera 
continuativa dal momento della costituzione;  
PRESO ATTO, inoltre, della segnalazione pervenuta dal Dott. Alberto Albani con l’email sopra citata 
riguardo all’errata indicazione del cognome di uno dei costituenti la Task Force erroneamente riportato come 
“Lombardo” in luogo di “Lombardi”; 
RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla modifica del Decreto n. 392/SMEA/COVID-19 del 
15/12/2020 e relativo allegato, al fine di reinserire Francesco Flamminio e Antonio Verna all’interno 
rispettivamente di Area Sanità e Task Force Sanitaria e di rettificare il cognome di Tiziana Lombardo; 
 

DECRETA 
Per tutto quanto espresso in premessa che si richiama integralmente nel presente dispositivo; 

1. di prendere atto della necessità di reinserire Francesco Flamminio e Antonio Verna all’interno 
rispettivamente dell’Area Sanità e della Task Force Sanitaria e di riportare correttamente il cognome di 
Tiziana Lombardi; 

2. di approvare l’organigramma dell’Unità di Crisi Regionale per l’emergenza Coronavirus modificato dal 
presente decreto come riportato nell’allegato A; 

3. di confermare per quanto non modificato con il presente atto, il contenuto del Decreto n. 
392/SMEA/COVID-19 del 15/12/2020; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet della SMEA.  
 
 

  Il Soggetto Attuatore SMEA 
  Ing. Silvio Liberatore 
   
 


